



**1-4 maja 2020**

## OGÓLNOPOLSKIE

### **WSPÓLNOTA.ORG.PL**

#### **Samorządy lokalne: pomagamy, ale sami też potrzebujemy wsparcia**

Zapewnienie usług publicznych w epidemii i po jej zakończeniu oraz pobudzenie lokalnego sektora gospodarki – nad tym dziś pracują samorządowcy.

<https://wspolnota.org.pl/news/samorzady-lokalne-pomagamy-ale-sami-tez-potrzebujemy-wsparcia>

### **PORTALSAMORZĄDOWY.PL**

#### **Częstochowa: Lista zadań dla dyrekcji przed otwarciem przedszkoli i apel do MZ o sfinansowanie testów**

Władze Częstochowy przesłały w czwartek dyrekcjom przedszkoli i żłobków wykaz zadań do realizacji przed ewentualnym otwarciem placówek. Chodzi o uzyskanie wiedzy na temat potrzeb rodziców w zakresie opieki nad dziećmi i o spełnienie wymogów bezpieczeństwa.

<https://www.portalsamorzadowy.pl/polityka-i-spoleczenstwo/czestochowa-lista-zadan-dla-dyrekcji-przed-otwarcie-przedszkoli-i-apel-do-mz-o-sfinansowanie-testow,177535.html>

#### **Poradnie psychologiczno-pedagogiczne wracają do pracy 4 maja, tylko nie wiedzą jak**

Odmrożenie od 6 maja przedszkoli i żłobków wywołało wiele kontrowersji. Tymczasem dwa dni wcześniej, 4 maja do pracy z dziećmi wrócić mają poradnie psychologiczno-pedagogiczne.

<https://www.portalsamorzadowy.pl/edukacja/poradnie-psychologiczno-pedagogiczne-wracaja-do-pracy-4-maja-tylko-nie-wiedza-jak,177615.html>

## LOKALNE

### **GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA**



### **Prezydent Częstochowy pisze do ministra zdrowia o testy dla pracowników przedszkoli i żłobków**

Władze Częstochowy przesłały dyrekcjom przedszkoli i żłobka wykaz zadań do zrealizowania przed ewentualnym otwarciem placówek. Jednocześnie prezydent miasta upomina się w piśmie do ministra zdrowia o testy dla pracowników przedszkoli i żłobków wracających do pracy.

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25915087,prezydent-czestochowy-pisze-do-ministra-zdrowia-o-testy-dla.html?disableRedirects=true>

### **Radny PiS straszy, że susza spowoduje pożar składowiska toksyn w dawnym Wełnopolu**

Przez suszę pożar składowiska przy ul. Filomatów jest prawdopodobny i wywołałby katastrofę ekologiczną oraz zagrożenie dla życia osób mieszkających i pracujących w pobliżu – napisał do wojewody Piotr Wrona. Urząd wojewódzki żąda teraz od magistratu w Częstochowie wyjaśnień.

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25910643,radny-pis-straszy-ze-susza-spowoduje-pozar-skladowiska-toksyn.html?disableRedirects=true>

### **Częstochowa. Po majówce znów płacimy za parkowanie. I to więcej niż dotąd**

Kończy się czas, kiedy z powodu koronawirusa parkowanie w Częstochowie było darmowe. Zarząd dróg poinformował, że od 4 maja parkomaty będą włączone, a kontrolerzy wyjdą na ulice sprawdzać, czy opłaciliśmy postój już według nowych stawek.

[https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,84749,25910784,czestochowa-po-majowce-znow-placimy-za-parkowanie-i-to-drozej.html?disableRedirects=true#S.main\\_topic-K.P-B.1-L.4.zw](https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,84749,25910784,czestochowa-po-majowce-znow-placimy-za-parkowanie-i-to-drozej.html?disableRedirects=true#S.main_topic-K.P-B.1-L.4.zw)

## **DZIENNIK ZACHODNI**

### **Miejskie inwestycje trwają, ale możliwe są pewne opóźnienia**

Częstochowa z powodu epidemii koronawirusa może stracić nawet 100 milionów zł. Mimo to miasto nie chce rezygnować z żadnej z inwestycji. Część z nich może być z różnych powodów nieco opóźniona.

### **Częstochowa. Od poniedziałku, 4 maja, znów płacimy za postój w płatnej strefie parkowania**

Od poniedziałku, 4 maja, znów trzeba będzie płacić za postój w Strefie Płatnego Parkowania w Częstochowie.



<https://dziennikzachodni.pl/czestochowa-od-poniedzialku-4-maja-znow-placimy-za-postoj-w-platnej-strefie-parkowania/ar/c1-14945500>

### WCZESTOCHOWIE.PL

**Czy Częstochowa otworzy przedszkola i żłobek? Władze miasta pytają dyrektorów i chcą testów na obecność koronawirusa dla pracowników tych placówek**

Prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk przekazał dyrekcjom przedszkoli i żłobka wykaz zadań do realizacji przed ewentualnym otwarciem placówek 6 maja.

<http://www.wczestochowie.pl/arttykul/35105,czy-czestochowa-otworzy-przedszkola-i-zlobek--wladze-miasta-pytaja-dyrektorow-i-chca-testow-na-obecnosc-koronawirusa-dla-pracownikow-tych-placowek->

**Promenada Śródmiejska w terminie, park wodny i rewitalizacja Starego Rynku z opóźnieniem**

W Częstochowie mimo epidemii koronawirusa kontynuowane są prace na największych placach budowy. W terminie powinna zakończyć się budowa Promenady Śródmiejskiej na dawnych terenach składowych „Węglobloku” między al. Wolności i ul. Śląską. Wiadomo już, że opóźnienia będą w przypadku powstającego na pływalni letniej przy ul. Dekabrystów parku wodnego i rewitalizacji Starego Rynku.

<http://www.wczestochowie.pl/arttykul/35098,promenada-srodmiejska-w-terminie--park-wodny-i-rewitalizacja-starego-ryнку-z-opoznieniem--zdjecia->

**Częstochowska firma wyprodukowała przyłbice dla seniorów i senierek**  
Częstochowska firma Klimek-Plast wyprodukowała i przekazała za darmo blisko 1000 przyłbic z przeznaczeniem dla senierek i seniorów.

<http://wczestochowie.pl/arttykul/35106,czestochowska-firma-wyprodukowala-przylbice-dla-seniorow-i-senierek--zdjecia->

### RADIOJURA.COM.PL

**Planujesz ślub cywilny? Termin w USC zarezerwujesz przez internet**

Śluby w maseczkach, z udziałem czterech osób – młodej pary i świadków, bez fotografa i bez udziału najbliższej rodziny. Tak w dobie koronawirusa wygląda zawarcie związku małżeńskiego w Urzędzie Stanu Cywilnego.

<https://www.radiojura.pl/planujesz-slub-cywilny-termin-w-usc-zarezerwujesz-przez-internet.html>



### **Wracają kontrole w płatnej strefie parkowania**

To decyzja podjęta w związku ze stopniowym znoszeniem rządowych ograniczeń przemieszczania się.

<https://www.radiojura.pl/wracaja-kontrole-w-platnej-strefie-parkowania-beda-prowadzone-od-najblizszego-poniedzialku-4-05.html>

### **TV. ORION**

#### **Przyłbice dla MOPS**

W czwartek firma Klimek-Plast przekazała 1000 sztuk przyłbic dla częstochowskich organizacji pozarządowych. Przyłbice tej firmy w całej Polsce nosi już blisko 12 tysięcy osób.

<http://www.tvorion.pl/wydarzenia/przylbice-dla-mops/>



**WSPÓLNOTA.ORG.PL**

W samorządach

## Samorządy lokalne: pomagamy, ale sami też potrzebujemy wsparcia

Zapewnienie usług publicznych w epidemii i po jej zakończeniu oraz pobudzenie lokalnego sektora gospodarki - nad tym dziś pracują samorządowcy. W przyjętym stanowisku Śląski Związek Gmin i Powiatów zwraca uwagę, że bez nowych rozwiązań zawartych w tarczach antykrzysowych samorządy nie udźwigną ciężaru wyzwań. Dotychczasowe propozycje rządu nie spełniają oczekiwań.

W obliczu epidemii większość samorządów podjęła natychmiastowe działania i uruchomiła środki, które wspierają instytucje państwa w bezpośredniej walce z koronawirusem. Z jednej strony wsparcie to kierowane jest do służby zdrowia, z drugiej do mieszkańców i przedsiębiorców - mówi Piotr Kuczera, Przewodniczący Śląskiego Związku Gmin i Powiatów, Prezydent Rybnika, odnosząc się do stanowiska Zarządu z 24 kwietnia w sprawie sytuacji finansowej samorządów lokalnych w kontekście skutków pandemii koronawirusa.

Samorządowcy wciąż przypominają, że w podejmowaniu rozsądnych decyzji muszą kierować się perspektywą kolejnych miesięcy, a czasami i lat. Ich priorytet w tym zakresie się nie zmienia. Jest nim zapewnienie na odpowiednim poziomie wszystkich najważniejszych usług publicznych mieszkańcom w czasie epidemii, jak i po jej zakończeniu.

Nie możemy doprowadzić do sytuacji, w której najważniejsze z punktu widzenia wspólnoty lokalnej zadania, jak np. transport publiczny, dostęp do służby zdrowia czy odbiór odpadów, byłyby realizowane w bardzo okrojonym zakresie albo nie byłyby wykonywane wcale - mówi Krzysztof Matyjaszczyk, Wiceprzewodniczący Związku, Prezydent Częstochowy.

Samorządy lokalne będą też musiały zapewnić dodatkowe wsparcie finansowe ośrodkom pomocy społecznej, które w pierwszej kolejności będą udzielały pomocy mieszkańcom znajdującym się w potrzebie. Ponadto niektóre usługi publiczne związane z kulturą, rekreacją czy sportem, bez istotnego zastrzyku finansowego nie będą realizowane nawet w okrojonym zakresie, gdy obowiązujące aktualnie restrykcje zostaną częściowo zniesione. Instytucje rekreacyjno-sportowe czy kulturalne utrzymywały się bowiem w dużym stopniu ze sprzedaży biletów.

Samorządowe budżety jeszcze przed epidemią były mocno obciążone. Wynikało to z kumulacji kilku czynników, w tym zwłaszcza wprowadzonych w 2019 r. zmian w podatku PIT, rosnących kosztów dofinansowania oświaty, wzrostu cen energii oraz wielu produktów i usług czy podnoszenia płacy minimalnej.

W wyniku epidemii cała polska gospodarka odnotowuje spadek tempa wzrostu gospodarczego, który na przestrzeni ostatnich lat nie był zjawiskiem znanym naszemu społeczeństwu. Dlatego ucierpi na tym nie tylko sektor prywatny, ale też publiczny.



To też będzie miało kolosalne znaczenie zarówno dla budżetu państwa, jak i budżetów samorządowych – mówi Ireneusz Czech, Wójt Kochanowic, członek Zarządu Związku.

Samorzady lokalne już odczuwają skutki społeczno-gospodarcze rozprzestrzeniania się koronawirusa w postaci spadku wpływów z PIT, CIT, podatków i opłat lokalnych czy opłat z usług przez nie świadczonych. Jednak w kolejnych miesiącach skala tych obciążeń będzie rosła. Udziały samorządów lokalnych w podatku PIT za marzec 2020 r. są zdecydowanie mniejsze od tych w roku ubiegłym w analogicznym okresie. Spadek ten – jak wynika ze wstępnych danych pozyskanych przez Związek od kilkunastu różnej wielkości jst z terenu województwa śląskiego – kształtuje się w granicach między 9% a 17%.

Niestety kryzys wywołany pandemią koronawirusa dotyka nie tylko firmy, przedsiębiorców i mieszkańców, ale również jednostki samorządu terytorialnego – podsumowuje Wójt Kochanowic.

Zarząd Śląskiego Związku Gmin i Powiatów 24 kwietnia podczas posiedzenia przyjął stanowisko w sprawie sytuacji finansowej samorządów lokalnych w kontekście skutków pandemii koronawirusa. W dokumencie tym samorządowcy przypominają, że jednostki samorządu terytorialnego (jst) będą odpowiedzialne za pobudzenie lokalnego sektora gospodarczego.

Powrót do „normalności” będzie wymagał zaangażowania olbrzymich środków właśnie z budżetów samorządów. Bez odpowiednio wysokich wydatków inwestycyjnych rozwój lokalnej gospodarki po prostu będzie niemożliwy – mówi Jarosław Klimaszewski, Prezydent Bielska-Białej.

Podkreśla również, że realizacja inwestycji w ramach projektów unijnych będzie wymagała posiadania odpowiednich finansów na wkład własny, co w świetle obecnych obciążeń finansowych dla wielu samorządów lokalnych może być problemem.

### **Tarcza antykryzysowa – samorzady oczekują innego wsparcia**

Niestety rozwiązania przewidziane w przedstawionym ostatnio projekcie trzeciej wersji tarczy antykryzysowej nie przewidują wystarczającego wsparcia dla samorządowego sektora. Niezbędne jest zrekompensowanie utraconych dochodów i zwiększonych wydatków – mówi Przewodniczący Związku. Bez takiej formy pomocy – jak wyjaśnia Piotr Kuczera – samorzady lokalne nie będą w stanie zmierzyć się ze zbliżającymi się wyzwaniami.

Samorządowcy niektóre przedstawione propozycje (jak np. rozluźnienie reguł fiskalnych w zakresie równowagi budżetowej i limitów zadłużenia – podniesienie jednorazowo dopuszczalnego limitu zadłużenia jst) oceniają jako słuszne. Jednocześnie studzą optymizm w tym zakresie:

Gwarantują samorządom większą swobodę w gospodarowaniu środkami, jednak to może prowadzić do zwiększenia zadłużenia sektora samorządowego – mówi Przewodniczący Związku.

W przyjętym stanowisku Zarząd Śląskiego Związku Gmin i Powiatów popiera dotychczasowe postulaty Związku Miast Polskich w zakresie ochrony finansów jst. Podziela zwłaszcza ten dotyczący wprowadzenia do ustawy o dochodach jst nowej części (rekompensującej) subwencji ogólnej, która wyrównałaby samorządom ubytki w dochodach własnych (spowodowane stosowaniem przepisów ustawy CoViD-19). Samorządowcy z woj. śląskiego podpisują się również pod postulatem objęcia osłoną antykryzysową całego sektora komunalnego.



### PORTALSAMORZĄDOWY.PL

## Częstochowa: Lista zadań dla dyrekcji przed otwarciem przedszkoli i apel do MZ o sfinansowanie testów

**Władze Częstochowy przesłały w czwartek dyrekcjom przedszkoli i żłobków w tym mieście wykaz zadań do realizacji przed ewentualnym otwarciem placówek. Chodzi o uzyskanie wiedzy na temat potrzeb rodziców w zakresie opieki nad dziećmi i o spełnienie wymogów bezpieczeństwa.**

Jednocześnie w piśmie do ministra zdrowia samorząd domaga się sfinansowania testów w kierunku koronawirusa dla wracających do pracy pracowników przedszkoli i żłobków.

Premier Mateusz Morawiecki poinformował, że od 6 maja dopuszczona będzie możliwość otwarcia żłobków i przedszkoli. Wskazał, że decyzja w tej kwestii każdorazowo zależy będzie od organów prowadzących.

"Warunkiem podjęcia przez prezydenta Częstochowy decyzji o wznowieniu działalności danej placówki będzie pisemny wniosek jej dyrekcji, w którym zostanie zawarta informacja o spełnieniu warunków określonych w wytycznych ministra edukacji narodowej, głównego inspektora sanitarnego i ministra zdrowia, wraz z propozycją daty wznowienia działalności danej placówki (najwcześniejszej od 6 maja)" - przekazał częstochowski magistrat.

Przed złożeniem wniosku dyrektorzy placówek, oprócz analizy wytycznych MEN, zostali zobowiązani przez władze miasta do rozpoznania potrzeb rodziców w zakresie zapewnienia opieki nad dziećmi zapisanymi do danej placówki i przekazania każdemu rodzicowi instrukcji i wytycznych, na których podstawie złożą oświadczenie o ponownym objęciu dziecka opieką przedszkolną.

Dyrektorzy muszą też rozpoznać, jakimi kadrami dysponuje dana placówka, czy zostanie zapewniona możliwość żywienia w pełnym zakresie i zapewnienia opieki - oraz zebrać informacje, czy pracownicy przebywają na kwarantannie lub w izolacji domowej. Władze miasta zaleciły też m.in. aby przed uruchomieniem placówki dokonać przeglądu BHP, posprzątać i zdezynfekować pomieszczenia i sprzęty oraz zapewnić pomieszczenie wraz z wyposażeniem do izolacji.

Jak podał urząd miasta, w przypadku decyzji o uruchomieniu placówki - w widocznym dla rodziców miejscu i na stronie internetowej placówki - trzeba będzie wywiesić procedury bezpieczeństwa i systematycznie umieszczać tam aktualne komunikaty o pracy danej placówki.

Prezydent Częstochowy wystąpił także do ministra zdrowia o sfinansowanie testów w kierunku SARS-CoV-2 dla pracowników przedszkoli i żłobków. Przeprowadzenie takich testów dla powracających do pracy opiekunów i nauczycieli przedszkolnych byłoby bardzo istotne z punktu widzenia zmniejszenia ryzyka rozprzestrzenienia się koronawirusa w uruchomionych ponownie placówkach, a nie zostało uwzględnione w ministerialnych wytycznych - argumentują lokalne władze.

W Częstochowie działa 8 placówek zapewniających opiekę dla blisko 400 dzieci w wieku do 3 lat i 91 przedszkoli, z których korzysta 7,3 tys. dzieci - są to placówki publiczne i niepubliczne.



## Poradnie psychologiczno-pedagogiczne wracają do pracy 4 maja, tylko nie wiedzą jak

Odmrożenie od 6 maja przedszkoli i żłobków wywołało wiele kontrowersji. Tymczasem dwa dni wcześniej, 4 maja do pracy z dziećmi wrócić mają poradnie psychologiczno-pedagogiczne. W trakcie konferencji z udziałem trzech ministrów – Marleny Maląg, Łukasza Szumowskiego i Dariusza Piontkowskiego – nie padło ani słowo na ten temat. Poradnie nie bardzo wiedzą, jak wznowić działalność, by zagwarantować maksymalne bezpieczeństwo pracownikom oraz dzieciom i ich rodzicom.

- **Decyzja ministra edukacji narodowej o powrocie poradni psychologiczno-pedagogicznych do pracy z dziećmi zaskoczyła pracowników tych placówek.**
- **Za decyzją nie pojawiły się szczegółowe wytyczne sanitarne, których pracownicy poradni obecnie się domagają.**
- **W poniedziałek zaczęliśmy tę pracę w takim zakresie, w jakim będziemy mogli. I każdego dnia będziemy się zastanawiać, który element pracy możemy uruchomić – mówi dyrektorka jednej z poradni.**

- Poradnie psychologiczno-pedagogiczne wracają do pracy stacjonarnej. Bezpośrednia praca z dziećmi i młodzieżą najczęściej dotyczy spotkań indywidualnych, a jej realizacja jest bardziej efektywna w osobistym kontakcie. Dlatego też przywracamy stacjonarną pracę poradni psychologiczno-pedagogicznych. Rozpoczyna się czas diagnozowania dzieci i uczniów w celu wydania stosownych opinii i orzeczeń, ważnych dla przyszłości edukacyjnej i dalszych losów dzieci. Nie ma możliwości, aby otrzymać je zdalnie. Stąd potrzeba powrotu do stacjonarnej pracy poradni psychologiczno-pedagogicznych. Natomiast czynności, które nie muszą być realizowane w budynku poradni, mogą być nadal prowadzone z wykorzystaniem metod i technik na odległość – poinformował minister edukacji narodowej w komunikacie „Otwieramy przedszkola od 6 maja br.” z 29 kwietnia 2020 r.

### Pełne zaskoczenie

Ta decyzja zaskoczyła pracowników poradni, ponieważ nie była wcześniej w ogóle sygnalizowana. Minister Dariusz Piontkowski przekazał ją 29 kwietnia przy okazji informacji o możliwości wznowienia pracy przedszkoli i żłobków, a stosowny zapis znalazł się w rozporządzeniu, które jeszcze tego samego dnia wieczorem zostało wydane.

- Rozporządzenie, że od poniedziałku 4 maja poradnie psychologiczno-pedagogiczne rozpoczynają normalną pracę, pojawiło się w środę wieczorem. A więc na jej zorganizowanie został nam tylko jeden dzień roboczy. Tymczasem zaleceń sanitarnych dla tych placówek nie ma żadnych. Mamy też pewne zastrzeżenia do zakresu tej pracy, bo jeśli diagnozy można wykonywać już od poniedziałku, to dlaczego inne formy pracy mogą być wykonywane zdalnie. Przecież to diagnoza jest tą najdłuższą formą kontaktu z bardzo zróżnicowanymi wiekowo dziećmi i ich rodzicami bądź opiekunami, którzy są przy tych diagnozach obecni – mówi Ewa Tatarczak, przewodnicząca Związku Zawodowego „Rada Poradnictwa”.





### Wytyczne GIS są konieczne

Obowiązek bezpośredniej pracy z dziećmi wynika też z odmrożenia usług rehabilitacji, która w niektórych poradniach również jest prowadzona. Na przykład, gdy dziecko wymaga oddziaływania fizjoterapeutycznego ze względu na zbyt duże napięcie mięśni albo niesprawność spastyczną, podczas której musi dochodzić do bezpośredniego kontaktu z dzieckiem.

W związku z tym wszystkie jednostki związkowe wysyłały w czwartek pytania do powiatowych sanepidów, a Zarząd Krajowy do Głównego Inspektora Sanitarnego, żeby się dowiedzieć, jak mają pracować w warunkach zagrożenia epidemicznego.

- Uważamy, że określenie szczegółowych warunków pracy jest niezbędne, bo z warunków ogólnych nic nie wynika. Skoro można policzyć, ile osób może przebywać w sklepie, to również można określić, ile osób może przebywać jednocześnie w gabinecie psychologa czy terapeuty, a także na korytarzu, czekając na wizytę – mówi.

Dziwi się, że Główny Inspektor Sanitarny nie określił tych wymagań, bo w tym samym czasie wydał przepisy dotyczące bezpieczeństwa epidemicznego bibliotek. Na stronie gov.pl można znaleźć np. informację, że zwrócona książka ma podlegać dwutygodniowej kwarantannie.

- W poradniach korzystamy z testów papierowych, które robi każde dziecko. Mamy ich po dwa, trzy komplety dla każdego typu dysfunkcji. Czy powinniśmy je poddawać kwarantannie na dwa tygodnie? Jeśli to zrobimy, po dwóch dniach nie będziemy mieli na czym pracować – pyta Ewa Tatarczak.

Mimo braku wytycznych nie przewiduje, by poradnie miały być w poniedziałek zamknięte.

- Zgodnie z rozporządzeniem poradnie psychologiczne będą pracowały. Jednak to, jak szybko wznowią normalną działalność będzie zależało od decyzji organów prowadzących i dyrektorów – podkreśla.

### Ruszaj, ale powoli

Zdaniem Justyny Prokockiej-Kasjaniuk, dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Białej Podlaskiej, nie nastąpi to od razu.



# PRZEGLĄD PRASY



**MEDIA O NAS**

- W poniedziałek terapii na pewno nie rozpoczniemy, ponieważ nie wiemy, jakie obostrzenia sanitarne mamy wprowadzić – mówi - Mammy płyny do dezynfekcji, rękawice, maseczki jednorazowe, ale tak naprawdę nie wiemy, ile np. osób może przebywać na korytarzu, czy pracownik, który będzie rozmawiał z dzieckiem i jego rodzicami musi mieć maseczkę na twarzy, czy osoby, które przyjdą z zewnątrz muszą mieć rękawice. Jest dużo niewiadomych – wylicza.

Podkreśla, że to bardzo ważne sprawy, ponieważ duży procent dzieci, które przychodzą do przychodni, to dzieci niepełnosprawne, które mają dodatkowe choroby. Więc z jednej strony jako dzieci są bardziej odporne na infekcje koronawirusa, ale z drugiej mają często wrodzoną wadę serca, padaczkę, a więc choroby współistniejące i są bardziej narażone.

- Na przykład do dzieci z dużą niepełnosprawnością jeździmy i nie wiem, czy obecnie mamy to robić, bo nie mamy żadnych wytycznych – wyjaśnia. - Zatem przyjdziemy w poniedziałek do pracy i zaczniemy te prace w takim zakresie, w jakim będziemy mogli. I każdego dnia będziemy się zastanawiać, który element pracy możemy uruchomić.

Podobnie będzie w innych placówkach, o czym świadczy np. komunikat widniejący na stronie Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej nr 5 w Warszawie:

- Informujemy, że od 4 maja 2020 r. poradnia wznowia działalność diagnostyczną w zakresie wydania dokumentów niezbędnych do organizacji kształcenia dzieci i młodzieży odpowiedniego do ich potrzeb. Ze względu na obowiązujący stan epidemii w pierwszej kolejności proponujemy wizyty diagnostyczne w sprawach pilnych.

## **Rezygnacji nie będzie**

Justyna Prokocka-Kasjanik spodziewa się, że w poniedziałek wszyscy pracownicy przyjdą do pracy. Przynajmniej po to, żeby się dowiedzieć, jakie są wobec nich oczekiwania i jak będą pracować. Na pytanie, czy nie obawia się, że część z nich może nie chcieć podjąć pracy w warunkach zagrożenia epidemicznego, odpowiada, że nie słyszała, by ktoś miał takie zamiary, ale nie może tego wykluczyć.

- Spodziewam się raczej tego, że część rodziców powie, że nie przeprowadza dzieci na terapię w obawie o ich zdrowie – podkreśla.

Prowadzona przez nią poradnia przyjmuje około 2000 osób rocznie, kilkadziesiąt dzieci dziennie.



### Kłopotliwe zakupy

Na uruchomienie prac poradni psychologiczno-pedagogicznych w pełnym zakresie świadczonych usług szans nie widzą również samorządowcy. Głównie dlatego, że najbliższe dni będą dla nich czasem przyspieszonych zakupów środków ochrony i przygotowywania do pracy.

- Chcielibyśmy, żeby te placówki rozpoczęły działalność jak najszybciej, ale nie jest to możliwe – mówi Arkadiusz Chęciński, prezydent Sosnowca. – Przygotowanie żłobków, przedszkoli i poradni oznacza konieczność kupienia tysięcy różnych rzeczy – termometrów, przyłbic, rękawiczek, maseczek, bo to kilkadziesiąt placówek i wielu pracowników. Okazuje się, że jest z tym problem, a jak wszyscy zaczną kupować te sprzęty, to będzie jeszcze gorzej. Więc to potrwa kilka dni, żeby przygotować pracowników i obiekty do tego, żeby dzieci mogły do nich wrócić.

Podkreśla, że miasto rozpocznie realizację tych zakupów i wyposażanie poszczególnych placówek od poniedziałku, tak żeby jak najszybciej rozpoczęły pracę.

- Wygląda na to, że 11 maja będzie tym dniem, kiedy będziemy mogli powiedzieć, że jesteśmy gotowi i zaczynamy – stwierdza prezydent Sosnowca.

## GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

### **Częstochowa. Po majówce znów płacimy za parkowanie. I to więcej niż dotąd**



Kończy się czas, kiedy z powodu koronawirusa parkowanie w Częstochowie było darmowe. Zarząd dróg poinformował, że od 4 maja parkomaty będą włączone, a kontrolerzy wyjdą na ulice sprawdzać, czy opłaciliśmy postój już według nowych stawek.

---

Ten artykuł czytasz w ramach bezpłatnego limitu

---

Przez ponad miesiąc, od 17 marca, parkowanie w płatnej strefie było darmowe. Taką decyzję podjął prezydent **Krzysztof Matyjaszczyk**, który chciał odciążyć komunikację miejską i ułatwić dojazd opiekunom osób starszych. Zmiany polegały tylko na wstrzymaniu kontroli i wyłączeniu parkomatów, oficjalnie trzeba było płacić, choć była to fikcja.

### **Nowe stawki za parkowanie**

Czas darmowego parkowania w strefie właśnie się kończy. – W związku ze stopniowym znoszeniem rządowych ograniczeń przemieszczania się od poniedziałku 4 maja wracają kontrole terenowe w strefie płatnego parkowania. W związku z tym ponowne powszechne użytkowanie 119 parkomatów poprzedzi dezynfekcja ich powierzchni. Proces ten będzie zresztą powtarzany cyklicznie, by zachować możliwie najwyższą sterylność infrastruktury parkingowej – poinformował Maciej Hasik, rzecznik

Miejskiego Zarządu Dróg i Transportu.



W czasie gdy kontrole w strefie były wstrzymane, zaczął obowiązywać nowy cennik opłat za parkowanie. Od poniedziałku kierowcy będą więc płacić więcej niż poprzednio. Za pierwszą godzinę postojową trzeba będzie zapłacić nie 2 zł jak dotychczas, ale 3 zł.

Wzrośnie także kara za nieopłacony postój. Obecnie wynosi ona 25 zł (jeśli opłacimy ją następnego dnia po wystawieniu „mandatu”) i 50 zł. W nowej uchwale wysokość kar ustalono na poziomie 75 zł i 150 zł.

### **Abonament przez internet – ale nie dla wszystkich**

Zmieniły się też ceny i rodzaje abonamentów. Można będzie kupić abonament jednodniowy za 21 zł. Nie będzie już abonamentów dwutygodniowego i miesięcznego nieprzypisanego do pojazdu oraz remontowego. Abonament tygodniowy kosztuje teraz 50 zł, a miesięczny – 150 zł. Z kolei abonament na zastrzeżone miejsce postojowe – 400 zł. Mieszkańcy strefy zapłacą za abonament 60 zł kwartalnie. Poza tym abonament mieszkańca będzie mogła kupić jedynie osoba zameldowana w strefie, choć wcześniej wystarczyło przedstawić umowę najmu.

Od 30 kwietnia jest możliwość zakupu abonamentu przez internet. – Realizacja zakupu bez konieczności wizyty w siedzibie MZDiT będzie możliwa dzięki przesłaniu e-mailem lub platformą ePUAP wypełnionego wniosku dotyczącego danego abonamentu (do pobrania z zakładki <http://mzd.czyst.pl/strefa-platnego-parkowania>) wraz z potwierdzeniem wykonania przelewu bankowego na kwotę adekwatną do wyboru. Wymienione dokumenty będą traktowane jako oświadczenia woli. Sprawne załatwienie tego procesu ułatwi postępowanie zgodne z instrukcją dostępną w tej samej zakładce naszej strony internetowej – wyjaśnia Maciej Hasik.



Osoby niepełnosprawne, które będą chciały kupić abonament pozwalający na postój w całej strefie, muszą się udać bezpośrednio do siedziby zarządu dróg przy ul. Legionów. – Wynika to z faktu, że urzędnicy MZDiT nie mają możliwości potwierdzenia tego uprawnienia zdalnie. Zmieni się to po udzieleniu przez ministerstwo zgody dostępu do stosownej bazy. Jednocześnie przypominamy, że bez jakichkolwiek dodatkowych procedur osoby niepełnosprawne mogą dalej bezpłatnie parkować w miejscach oznakowanych i przeznaczonych dla nich w strefie (tzw. koperty) na podstawie dokumentu potwierdzającego niepełnosprawność wystawionego w widocznym miejscu za szybą – podkreśla rzecznik drogowców.

### **3 zł za godzinę to i tak tanio**

Parkowanie w polskich miastach było dotąd bajecznie tanie. W dodatku ceny za postój i bilet komunikacji publicznej rozjechały się przez ostatnie lata. W Częstochowie opłaty parkingowe nie rosły od prawie... 20 lat. Rezultat? W 2001 r. 2 zł kosztował zarówno bilet na tramwaj czy autobus, jak i godzina parkowania. Tymczasem dziś bilet MPK to wydatek 3,60 zł, czyli więcej niż godzina parkowania już po podwyżce.

Jeszcze większą różnicę – i faworyzowanie kierowców – widać w opłatach karnych. Złapani na jeździe na gapę płacą minimum 201,60 zł, a złapani na nieopłaceniu parkowania – tylko 75 zł (w obu przypadkach są to stawki zniżkowe za szybkie uregulowanie należności).



## Prezydent Częstochowy pisze do ministra zdrowia o testy dla pracowników przedszkoli i żłobków

Władze Częstochowy przesłały dyrekcjom przedszkoli i żłobka wykaz zadań do zrealizowania przed ewentualnym otwarciem placówek. Jednocześnie prezydent miasta upomina się w piśmie do ministra zdrowia o testy dla pracowników przedszkoli i żłobków wracających do pracy.

---

Ten artykuł czytasz w ramach bezpłatnego limitu

---

Na terenie Częstochowy jest osiem placówek, które przed epidemią koronawirusa zapewniały opiekę dla blisko 400 dzieci w wieku do lat trzech. Działa również 91 przedszkoli, z których korzysta 7,3 tys. dzieci. Wszystkie te obiekty – samorządowe i prywatne – 12 marca decyzją rządu zostały zamknięte.

W środę, 29 kwietnia, Ministerstwo Edukacji Narodowej zmieniło jednak rozporządzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19. Obecny zapis umożliwia ponowne otwarcie żłobków, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz przedszkoli specjalnych funkcjonujących w specjalnych ośrodkach szkolno-wychowawczych od 6 maja. Jak podkreślał premier Mateusz Morawiecki, „ostateczną decyzję będą podejmować organy prowadzące”.

### Prezydent Matyjaszczyk pisze list do ministra Szumowskiego

Czy placówki w Częstochowie niebawem wznovią działalność, jeszcze nie wiadomo (**pisaliśmy o tym TUTAJ**). Warunkiem podjęcia przez władze miasta decyzji o wznovieniu działalności danej placówki będzie pisemny wniosek jej dyrekcji, w którym zostanie zawarta informacja o spełnieniu warunków określonych w wytycznych MEN, Głównego Inspektora Sanitarnego i ministra zdrowia, wraz z propozycją daty wznovienia działalności danej placówki (najwcześniej 6 maja).



Prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk nie ograniczył się do skierowania pism do dyrektorów placówek, ale napisał również list do ministra zdrowia Łukasza Szumowskiego o sfinansowanie testów w kierunku SARS-CoV-2 dla pracowników przedszkoli i żłobków.

– Przeprowadzenie takich testów dla powracających do pracy opiekunów i nauczycieli przedszkolnych byłoby bardzo istotne z punktu widzenia zmniejszenia ryzyka

rozprzestrzeniania się koronawirusa w uruchomionych ponownie placówkach, a nie zostało uwzględnione w ministerialnych wytycznych – czytamy w komunikacie częstochowskiego urzędu miasta.

### **Pierwszeństwo dla dzieci pracowników służb medycznych, mundurowych czy handlu**

Dyrektorzy placówek, oprócz analizy wytycznych MEN, zostali zobowiązani przez władze miasta do wykonania przed złożeniem wniosku licznych działań. Mają za zadanie rozpoznanie potrzeb rodziców w zakresie zapewnienia opieki nad dziećmi zapisanymi do danej placówki (od rodziców należy zebrać informacje w formie pisemnego oświadczenia). Muszą przekazać każdemu rodzicowi czy opiekunowi instrukcje i wytyczne, na podstawie których złożą oświadczenie o ponownym objęciu dziecka opieką przedszkolną (istotne będą informacje dotyczące m.in. wykonywania pracy, czasu opieki nad dzieckiem, ewentualnej izolacji lub kwarantanny w otoczeniu domowym dziecka).

Uzyskanie tych właśnie danych ma być jednym z podstawowych wymogów zapewnienia zarówno dzieciom, jak i pracownikom bezpiecznych warunków pracy i opieki w czasie epidemii. Zgodnie z wytycznymi MEN pierwszeństwo w przyjęciu do placówek przysługiwać będzie dzieciom pracowników systemu ochrony zdrowia, służb mundurowych, pracowników handlu oraz przedsiębiorstw produkcyjnych, realizujących zadania związane z zapobieganiem epidemii.





W gestii dyrekcji pozostaje też rozpoznanie, jakim zasobem kadrowym pracowników pedagogicznych i niepedagogicznych dysponuje dana placówka, tj. czy będzie możliwość prowadzenia żywienia w pełnym zakresie i zapewnienia opieki w danej grupie przedszkolnej, a także zebrania informacji, czy pracownicy obecnie przebywają na kwarantannie lub w izolacji domowej.

### **Należy zabezpieczyć środki ochrony i dezynfekcji**

Władze Częstochowy zaleciły też, aby przed ewentualnym uruchomieniem placówki dokonać przeglądu BHP zgodnie z odrębnymi przepisami, posprzątać, zdezynfekować pomieszczenia i sprzęty oraz zapewnić pomieszczenie z wyposażeniem do izolacji. Na podstawie wytycznych należy opracować wewnętrzne procedury bezpieczeństwa, które miałyby obowiązywać na terenie danej placówki. Należy również zwrócić się z wnioskiem do miejskiego wydziału zarządzania kryzysowego, ochrony ludności i spraw obronnych o zabezpieczenie środków ochrony osobistej i dezynfekcji.

W przypadku decyzji o uruchomieniu placówki dyrekcja w widocznym dla rodziców i opiekunów miejscu (także na stronie internetowej) musi wywiesić procedury bezpieczeństwa i systematycznie umieszczać tam aktualne komunikaty dotyczące pracy.

Podobne wytyczne, tyle że opracowane na podstawie tych przygotowanych przez Ministerstwo Zdrowia, Państwową Inspekcję Sanitarną i Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej dla instytucji opieki nad dziećmi do lat trzech, zostały skierowane także

do dyrekcji żłobka miejskiego. Przypomnijmy, że wskazówki te rozpisano dla organów prowadzących instytucje, dyrektorów i opiekunów oraz oczywiście rodziców.



## Radny PiS straszy, że susza spowoduje pożar składowiska toksyn w d. Wełnopolu

Przez suszę pożar składowiska przy ul. Filomatów jest prawdopodobny i wywołałby katastrofę ekologiczną oraz zagrożenie dla życia osób mieszkających i pracujących w pobliżu - napisał do wojewody Piotr Wrona, radny PiS. Urząd wojewódzki żąda teraz od magistratu w Częstochowie wyjaśnień.

---

Ten artykuł czytasz w ramach bezpłatnego limitu

---

Radny PiS Piotr Wrona napisał do wojewody śląskiego Jarosława Wierczorka, by ten zobligował prezydenta Częstochowy do usunięcia składowiska niebezpiecznych odpadów w jednej z hal byłej fabryki włókienniczej Wełnopol przy ul. Filomatów. Radny w swym piśmie twierdzi, że skrajnie niebezpieczne odpady zagrażają otoczeniu i nie są odpowiednio zabezpieczone. Opisuje też historię odkrycia w 2018 r. składowiska, o którym „Wyborcza” informowała jako jedna z pierwszych.

Potem sprawa zgromadzonych przy Filomatów toksycznych substancji była opisywana wielokrotnie. Nad tym problemem obradowali też – bez efektu – częstochowscy radni na nadzwyczajnej sesji. Szczegóły - [TUTAJ](#).



Także śledztwo, które w tej sprawie prowadzi Prokuratura Regionalna w Katowicach, nic nie zmieniło. Beczki jak zalegały w hali, tak zalegają. Teraz radny PiS zarzuca władzom miasta „symulowanie działań w kierunku realizacji swoich ustawowych obowiązków”. Nie przekonała go odpowiedź wiceprezydenta Andrzeja Babczyńskiego na marcową interpelację, że magazyn, w którym zostały zdeponowane odpady, oraz przyległy teren są monitorowane przez firmę ochroniarską. I że postępowanie w sprawie usunięcia odpadów nie zostało zakończone, bo do tej pory nie znaleziono firmy, która zechciałaby przyjąć odpady i w określonym czasie je unieszkodliwić.

„Gdyby bowiem prezydent naprawdę chciał udzielić zamówienia na unieszkodliwienie odpadów, ogłosiłby przetarg. Tymczasem prezydent prowadzi niekończącą się korespondencję w trybie nieznanym ustawie o zamówieniach publicznych, co nie może być podstawą do udzielania przez przedsiębiorców jakichkolwiek gwarancji wykonania usługi, ponieważ takiej gwarancji można udzielić jedynie w umowie o realizacji zamówienia publicznego” – napisał radny Wrona do wojewody.

I snuje dość ponurą wizję, co może się niebawem stać: „Dodatkowo podkreślam, że wiosną ubiegłego roku, w okresie suszy, wywołano szereg pożarów legalnych i nielegalnych składowisk odpadów. Ponieważ sytuacja meteorologiczna wywołująca suszę jest w tym roku jeszcze trudniejsza, pożar składowiska przy ul. Filomatów w Częstochowie jest prawdopodobny i wywołałby katastrofę ekologiczną i zagrożenie mienia, zdrowia i życia osób mieszkających i pracujących w bezpośrednim sąsiedztwie składowiska. Ze względu na bezpośrednie sąsiedztwo z infrastrukturą



kolejową, tramwajową i drogową istnieje również realne zagrożenie katastrofą w ruchu lądowym” – padają mocne argumenty radnego PiS w piśmie do wojewody.

Wojewoda Jarosław Wieczorek zareagował na list częstochowskiego radnego z PiS i zwrócił się za pośrednictwem swych służb do prezydenta Krzysztofa Matyjaszczyka o wyjaśnienia.

– Potwierdzam: takie pismo do naszego urzędu zostało skierowane. Przygotowywana jest odpowiedź, którą pan wojewoda otrzyma jak najszybciej – mówi rzecznik magistratu Włodzimierz Tutaj.



### DZIENNIK ZACHODNI

## Miejskie inwestycje trwają, ale możliwe są pewne opóźnienia

**Bartłomiej Romanek**  
b.romanek@dz.com.pl



#### Częstochowa

**Częstochowa z powodu epidemii koronawirusa może stracić nawet 100 milionów zł. Mimo to miasto nie chce rezygnować z żadnej z inwestycji. Część z nich może być z różnych powodów nieco opóźniona.**

Epidemia koronawirusa nie przerwała żadnej z miejskiej inwestycji. Częstochowa jest zderminowana, żeby zrealizować wszystkie tegoroczne plany, a jest ich naprawdę wiele. Obecnie w Częstochowie trwa budowa nowej linii tramwajowej i rewitalizacja Starego Rynku, powstają centra przesiadkowe i aquapark, coraz bliżej powstania jest również Promenada Śródmiejska.

Prace na większości placów budowy są intensywne, ale to nie oznacza, że nie będzie opóźnień, które częściowo związane są z epidemią, ale czasem są spowodowane innymi czynnikami.

- Z inwestycji nie rezygnujemy, chociaż możliwe są niewielkie opóźnienia - mówi Włodzimierz Tutaj, rzecznik prasowy Urzędu Miasta w Częstochowie. - Przyczyny opóźnień są różne, nie zawsze wynikają z obecnej sytuacji epidemiologicznej. Na szczęście nie są to poważne problemy, chociaż wykonawcy skarżą się już m.in. na problemy z brakiem pracowników.

Z powodu epidemii opóźniona zostanie budowa częstochowskiego parku wodnego, który powstaje przy ulicy Dekabrystów w Częstochowie. W skład konsorcjum, które buduje obiekt wchodzi czeska firma, która sprowadza niektóre elementy z Włoch, które są szczególnie dotknięte korona-

wirusem. W przypadku aquaparku jego późniejsze otwarcie może się okazać wielkim problemem dla miasta, bo nie wiadomo, kiedy rząd pozwoli na uruchomienie takich obiektów rekreacyjnych.

Budowa nowej linii tramwajowej już jest opóźniona, ale w tym przypadku powodem problemów była konieczność przeprojektowania niektórych fragmentów, bo zmieniły się przepisy dotyczące wymagań technicznych.

W przypadku centrów przesiadkowych wiele czasu zajęły kwestie własnościowe, bo częściowo powstają one na terenach kolejowych, a negocjacje z PKP rzadko są łatwe. Natomiast w przypadku Starego Rynku podczas budowy wyniknęły jeszcze inne zagadnienia.

- Trzeba było wprowadzić zmiany związane z uzbrojeniem. Tego nie dało się przewidzieć na etapie projektowania - tłumaczy Włodzimierz Tutaj.

Tymczasem na Starym Rynku trwają intensywne prace. Mocno zmieniło się już otoczenie Starego Rynku. Na wartość blisko 24 mln zł inwestycję miasto zdobyło wsparcie unijne oraz dofinansowanie z budżetu państwa. Na Starym Rynku stanie nowoczesny, przeszklony pawilon. Inwestycja obejmuje gruntowną modernizację płyty placu, wmontowanie fontanny w postaci pasa wodnego, a także budowę schodów do podziemnej części budynku. Będzie tam można zerknąć na odkryte przez archeologów pozostałości Starego Ratusza (oprócz funkcji ekspozycyjnej, budynek ma pomieścić też część usługowo-gastronomiczną). Ciekawym elementem będzie ekspozycja w przestrzeni Starego Rynku 14 balansujących rzeźb Jerzego Kędziory, podwieszonych na specjalnych masztach. Rynek zyska też nowe urządzenie zieleni, oświetlenie oraz elementy małej architektury. ©©



Na Starym Rynku w Częstochowie trwają intensywne prace. Inwestycja zakończy się w tym roku

FOT. BARTŁOMIEJ ROMANEK



## Częstochowa. Od poniedziałku, 4 maja, znów płacimy za postój w płatnej strefie parkowania

Od poniedziałku, 4 maja, znów trzeba będzie płacić za postój w Strefie Płatnego Parkowania w Częstochowie.

Straż parkingowa będzie sprawdzać, czy za szybą samochodu jest bilet parkingowy.

119 parkomatów zostanie zdezynfekowanych. Dezynfekcja będzie powtarzana cyklicznie.

Od 30 kwietnia można zdalnie kupować abonamenty postojowe. Realizacja zakupu bez konieczności wizyty w siedzibie MZDiT będzie możliwa dzięki przesłaniu mailem lub platformą ePUAP wypełnionego wniosku dotyczącego danego abonamentu (do pobrania z zakładki <http://mzd.czest.pl/strefa-platnego-parkowania>) wraz z potwierdzeniem wykonania przelewu bankowego na kwotę adekwatną do wyboru. Wymienione dokumenty będą traktowane jako oświadczenia woli.

Można też będzie kupić osobiście abonament w wydziale parkowania MZDiT przy ul. Legionów 52. Siedziba MZDiT jedynie w tym zakresie zostanie udostępniona mieszkańcom z zachowaniem limitów przebywania i zasad bezpieczeństwa – także od 4 maja (poniedziałek). Przy osobistym odbiorze abonamentu należy mieć ze sobą potwierdzenie przelewu. Punkt kasowy ze względów bezpieczeństwa bowiem pozostanie zamknięty.

Ważną informacją dla osób niepełnosprawnych: do zakupu dedykowanych im abonamentów (uprawniających do parkowania na terenie całej strefy) konieczne jest osobiste okazanie oryginału karty parkingowej osoby niepełnosprawnej w siedzibie MZDiT (Wydział Strefy Parkowania). Wynika to z faktu, że urzędnicy MZDiT nie mają możliwości potwierdzenia tego uprawnienia zdalnie. Zmieni się to po udzieleniu przez ministerstwo zgody dostępu do stosownej bazy. Bez jakichkolwiek, dodatkowych procedur osoby niepełnosprawne mogą dalej bezpłatnie parkować w miejscach oznakowanych i przeznaczonych dla nich w strefie (tzw. koperty) na podstawie ważnej karty parkingowej osoby niepełnosprawnej wystawionej w widocznym miejscu za szybą.

Ceny parkowania w Strefie Płatnego Parkowania

- 1,50 zł - do pół godziny,
- 3,00 zł - do jednej godziny,
- 6,60 zł - do dwóch godzin,
- 10,80 zł - do trzech godzin,
- 3,00 zł - za czwartą godzinę i następne

Abonament postojowy (obowiązujący od chwili zakupu) przypisany do pojazdu (z wyszczególnionym numerem rejestracyjnym) uprawniający do postoju pojazdu w całym obszarze SPP.

- 21 zł - jednodniowy, uprawniający do parkowania w okresie jednego dnia,
- 50 zł - tygodniowy, uprawniający do parkowania w ciągu jednego tygodnia,
- 150 zł - miesięczny, uprawniający do parkowania w ciągu miesiąca,
- 400 zł - miesięczny na zastrzeżone miejsce postojowe, uprawniający do parkowania w ciągu miesiąca na miejscu zastrzeżonym (kopercie)



### WCZESTOCHOWIE.PL

#### Częstochowska firma wyprodukowała przyłbice dla seniorów i senierek (zdjęcia)

SAS

02.05.2020

11:23



Częstochowska firma Klimek-Plast wyprodukowała i przekazała za darmo blisko 1000 przyłbic z przeznaczeniem dla senierek i seniorów.

Wyprodukowane przez Klimek-Plast przyłbice zostały przekazane 30 kwietnia w siedzibie firmy przy ulicy Warszawskiej. Przygotowane partie odebrali przedstawiciele 9 częstochowskich organizacji i instytucji działających w sferze społecznej. Teraz przekażą przyłbice seniorkom i seniorom, którzy będą chcieli z nich skorzystać.

Przekazanie takich dodatkowych środków ochrony to kolejny element wsparcia ze strony Klimek-Plast. Wcześniej producent tworzyw sztucznych wyposażył w podobne środki m.in. śląskie szpitale, ratowników medycznych, policjantów i żołnierzy (łącznie około 11 tys. sztuk).

Przyłbice przekazane przez Klimek-Plast otrzymali: Stowarzyszenie Częstochowskie „Amazonki” – 100 szt., Fundacja Chrześcijańska „Adullam” – 50 szt., Zarząd Miejski Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej – 300 szt., Stowarzyszenie na rzecz pomocy dziecku i rodzinie „Dla rodziny” – 200 szt., Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów – 30 szt., Stowarzyszenie Pomocy Potrzebującym „Podaj dalej” – 100 szt., Fundacja dla Rozwoju – 20 szt., Stowarzyszenie Aktywna Częstochowa – Gnaszyn – 15 szt., Raków – 15 szt., Dzielnicowe Ośrodki Społeczności Lokalnej prowadzone przez MOPS – 70 szt.

Źródło: UM Częstochowy

#### Promenada Śródmiejska w terminie, park wodny i rewitalizacja Starego Rynku z opóźnieniem (zdjęcia)

SAS

30.04.2020

11:42



fot.PL

W Częstochowie mimo epidemii koronawirusa kontynuowane są prace na największych placach budowy. W terminie powinna zakończyć się budowa Promenady Śródmiejskiej na dawnych terenach składowych „Węglbloku” między al. Wolności i ul. Śląską. Wiadomo już, że opóźnienia będą w przypadku powstającego na pływalni letniej przy ul. Dekabrystów parku wodnego i rewitalizacji Starego Rynku.

- Roboty wszędzie trwają, ale ich tempo jest wolniejsze z uwagi na pandemię koronawirusa. Na placach budowy jest mniej ludzi, ucierpiała też logistyka - zauważa **Michał Konieczny**, naczelnik

Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych Urzędu Miasta Częstochowy. - Największe zaangażowanie związane jest z Promenadą Śródmiejską. Inwestycja ma zakończyć się w sierpniu. Termin powinien zostać dotrzymany. Problem polega na tym, że obecnie jest sucho i w związku z tym nie ma jak posadzić tam roślin, krzewów i drzew.

Termin zakończenia budowy parku wodnego mija w czerwcu tego roku. - Z uwagi na obiektywne przyczyny wykonawcy tej inwestycji złożył wniosek o przedłużenie terminu jej realizacji bez podania realnej daty - informuje Konieczny.

Również w przypadku rewitalizacji Starego Rynku wykonawca poprosił o przedłużenie terminu zakończenia prac. - Tutaj nakładają się dwa czynniki. Chodzi nie tylko o obiektywne przyczyny, ale także o pewne kwestie związane z uzbrojeniem terenu, których nie można było przewidzieć na etapie projektowania - wyjaśnia Konieczny. - Inwestycja dofinansowana jest ze środków unijnych, ale mamy już zgodę z Urzędem Marszałkowskiego na zakończenie zadania do końca listopada - dodaje.

Źródło: własne



### Czy Częstochowa otworzy przedszkola i żłobek? Władze miasta pytają dyrektorów i chcą testów na obecność koronawirusa dla pracowników tych placówek

PP

01.05.2020  
13:07



foto. PL

Prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk przekazał dyrekcjom przedszkoli i żłobka wykaz zadań do realizacji przed ewentualnym otwarciem placówek 6 maja. Chodzi o wiedzę na temat aktualnych potrzeb rodziców w zakresie opieki nad dziećmi oraz spełnienie niezbędnych wymogów bezpieczeństwa. Miasto upomina się jednocześnie w piśmie do Ministra Zdrowia o testy dla pracowników przedszkoli i żłobków wracających do pracy.

Ministerstwo Edukacji Narodowej 29 kwietnia 2020 r. zmieniło rozporządzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19. Obecny zapis umożliwi ponowne otwarcie przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz przedszkoli specjalnych funkcjonujących w specjalnych ośrodkach szkolno-wychowawczych.

Warunkiem podjęcia przez prezydenta Częstochowy decyzji o wznowieniu działalności danej placówki będzie pisemny wniosek jej dyrekcji, w którym zostanie zawarta informacja o spełnieniu warunków określonych w wytycznych Ministra Edukacji Narodowej, Głównego Inspektora Sanitarnego i Ministra Zdrowia, wraz z propozycją daty wznowienia działalności danej placówki (najwcześniej od 6 maja).

Dlatego dyrektorzy placówek, oprócz analizy wytycznych MEN, zostali zobowiązani przez władze miasta do wykonania przed złożeniem wniosku następujących czynności: rozpoznania potrzeb rodziców w zakresie zapewnienia opieki nad dziećmi zapisanymi do danej placówki (od rodziców należy zebrać informacje w formie pisemnego oświadczenia i na tej podstawie dokonać kwalifikacji); przekazania każdemu rodzicowi/opiekunowi instrukcji i wytycznych, w oparciu o które złoży oświadczenie o ponownym objęciu dziecka opieką przedszkolną (istotne będą informacje dotyczące m.in. wykonywania pracy, czasu opieki nad dzieckiem, ewentualnej izolacji lub kwarantanny w otoczeniu domowym dziecka); uzyskanie tych danych będzie jednym z podstawowych wymogów zapewnienia zarówno dzieciom jak i pracownikom bezpiecznych warunków pracy i opieki w czasie epidemii; zgodnie z wytycznymi MEN pierwszeństwo w przyjęciu do placówek przysługiwać będzie dzieciom pracowników systemu ochrony zdrowia, służb mundurowych, pracowników handlu oraz przedsiębiorstw produkcyjnych, realizujących zadania związane z zapobieganiem epidemii; rozpoznania, jakim zasobem kadrowym pracowników pedagogicznych i niepedagogicznych dysponuje dana placówka tj. czy będzie możliwość prowadzenia żywienia w pełnym zakresie i zapewnienia opieki w danej grupie przedszkolnej; zebrania informacji czy pracownicy obecnie przebywają na kwarantannie lub w izolacji domowej.

Ponadto władze miasta zaleciły, aby przed uruchomieniem placówki: dokonać przeglądu BHP zgodnie z odrębnymi przepisami, posprzątać i zdezynfekować pomieszczenia i sprzęty, zapewnić pomieszczenie wraz z wyposażeniem do izolacji, w oparciu o wytyczne, o których była wcześniej mowa opracować wewnętrzne procedury bezpieczeństwa na terenie danej placówki, zwrócić się z wnioskiem do Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Ochrony Ludności i Spraw Obronnych UM o zabezpieczenie środków ochrony osobistej i dezynfekcji.

W przypadku decyzji o uruchomieniu placówki - w widocznym dla rodziców/opiekunów miejscu i na stronie internetowej placówki trzeba będzie wywiesić procedury bezpieczeństwa i systematycznie umieszczać tam aktualne komunikaty dotyczące pracy danej placówki.

Pismo podobnej treści, tyle że w oparciu o wytyczne dla instytucji opieki nad dziećmi do lat 3 opracowane przez Ministerstwo Zdrowia, Państwową Inspekcję Sanitarną i Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, zostało skierowane także do dyrekcji Żłobka Miejskiego.

Oprócz korespondencji do placówek prezydent Częstochowy wystąpił także do ministra zdrowia o sfinansowanie testów w kierunku SARS-CoV-2 dla pracowników przedszkoli i żłobków. Przeprowadzenie takich testów dla powracających do pracy opiekunów i nauczycieli przedszkolnych byłoby bardzo istotne z punktu widzenia zmniejszenia ryzyka rozprzestrzeniania się koronawirusa w uruchomionych ponownie placówkach, a nie zostało uwzględnione w ministerialnych wytycznych.

Na terenie Częstochowy łącznie funkcjonuje obecnie 8 placówek zapewniających - w normalnych warunkach - opiekę dla blisko 400 dzieci w wieku do lat 3 oraz 91 przedszkoli, z których korzysta 7,3 tysiąca dzieci (placówki publiczne i niepubliczne).

**Źródło:** UM Częstochowy





RADIOJURA.COM.PL

## Planujesz ślub cywilny? Termin w USC zarezerwujesz przez internet

🕒 4 maja 2020 / 07:17



Śluby w maseczkach, z udziałem czterech osób – młodej pary i świadków, bez fotografa i bez udziału najbliższej rodziny. Tak w dobie koronawirusa wygląda zawarcie związku małżeńskiego w Urzędzie Stanu Cywilnego. O tym już informowaliśmy.

Słuchacze dopytują jednak w jaki sposób można przełożyć datę ślubu jeśli Urząd nadal jest nieczynny dla interesantów..

” *Poza pewnymi wyjątkami, USC nadal nie prowadzi bieżącej obsługi interesantów, dlatego nie przyjmujemy nowych rezerwacji ślubów, ale to nie znaczy, że nie można tego zaplanować. Na stronie [e.czystochowa.pl](http://e.czystochowa.pl) znajduje się odnośnik do e-usług świadczących przez Urząd Miasta i tam można zarezerwować sobie termin ślubu na kolejne miesiące.*



Więc, jeśli chcecie zarezerwować nową datę ślubu możecie zrobić to drogą internetową, informuje Rafał Bednarz. Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Częstochowie zapewnia, że każdy zainteresowany na pewno poradzi sobie z obsługą e-usług:

” *Klikamy „poradnik interesanta”, następnie „system umawiania wizyt” i w dziale „akty stanu cywilnego” można wybrać usługę zawarcia małżeństwa przed kierownikiem USC i po zalogowaniu się można zarezerwować termin. Może być problem z terminami w czerwcu. Większość par, które przerosły śluby w marcu i kwietniu przerosły je właśnie na czerwiec, ale terminy dostępne są w kolejnych miesiącach.*



- dodaje Rafał Bednarz kierownik USC w Częstochowie.



## Wracają kontrole w płatnej strefie parkowania – będą prowadzone od najbliższego poniedziałku (4.05.)

🕒 2 maja 2020 / 11:02 🔄 Aktualizacja: 4 maja 2020 / 07:10



To decyzja podjęta w związku ze stopniowym znoszeniem rządowych ograniczeń przemieszczania się. Zanim jednak opłaty za parkowanie znów zaczną obowiązywać, Miejski Zarząd Dróg i Transportu przeprowadzi dezynfekcję wszystkich 119 parkomatów.

Od 30 kwietnia wprowadzona została też możliwość zdalnego kupowania abonamentów postojowych.

” *Realizacja zakupu bez konieczności wizyty w siedzibie MZDiT będzie możliwa dzięki przesłaniu mailem lub platformą ePUAP wypełnionego wniosku dotyczącego danego abonamentu (do pobrania z zakładki <http://mzd.czyst.pl/strefa-platego-parkowania>) wraz z potwierdzeniem wykonania przelewu bankowego na kwotę adekwatną do wyboru. Wymienione dokumenty będą traktowane jako oświadczenia woli. Sprawne załatwienie tego procesu ułatwi postępowanie zgodne z instrukcją dostępną w tej samej zakładce naszej strony internetowej.*



– mówi Maciej Hasik rzecznik prasowy Miejskiego Zarządu Dróg i Transportu w Częstochowie. Wciąż możliwe będzie wykonywanie zakupu tradycyjną metodą poprzez osobistą wizytę w wydziale parkowania MZDiT przy ul. Legionów 52

” *Siedziba MZDiT jedynie w tym zakresie zostanie udostępniona mieszkańcom z zachowaniem limitów przebywania i zasad bezpieczeństwa – także od 4 maja (poniedziałek). Prosimy jednak by przy osobistym odbiorze mieć ze sobą potwierdzenie przelewu. Punkt kasowy ze względów bezpieczeństwa bowiem pozostanie zamknięty. Okazanie się potwierdzeniem przelewu jest bardziej bezpieczne i pozwoli ograniczyć czas oczekiwania na realizację. Z uwagi na prostszą, bezgotówkową i zdalną formułę zalecamy jednak korzystanie z nowego, zdalnego rozwiązania. Jest to wskazane choćby ze względu na wciąż obowiązujące zalecenia o ograniczonym kontakcie społecznym.*



– dodaje Maciej Hasik z MZDiT.